
O bsah

1. Úvod 9
Téma, struktura a cíl práce 9
Metodologie práce 11
Rozbor pramenů a literatury 14

2. Polsko-francouzské vztahy ve stínu romantismu 19
2.1 Poválečné polsko-francouzské vztahy: od studené války к  détente 19
2.2 Mrtví, kteří poroučejí 21

3. Francouzská komunistická strana 25
3.1 Stalinismus po Francouzsku 25
3.2 Francouzská komunistická strana a  rok 1956 28
3.3 „Referát připisovaný soudruhu Chruščovovi“ 29
3.4 Maďarská „kontrarevoluce“ 33

4. Polsko a Polská sjednocená dělnická strana 35
4.1 Polsko a Polská sjednocená dělnická strana v roce 1956 35
4.2 Čtení a šíření Chruščovova referátu v Polsku -  Bůh není, Stalin není 38
4.3 Mýtus jménem Gomulka 41
4.4 Bratři Maďaři 42

5. Francouzská komunistická strana v očích lidového Polska 45
5.1 Heroický boj francouzských kom unistů 45
5.2 Leden 1956: Vynikající vítězství PCF a sen o nové Lidové frontě 48
5.3 XIV. sjezd PCF 49
5.4 „Neprojdou“ 50
5.5 Ambasáda PLR v Paříži -  skutečný obraz PCF? 50

6. Obraz lidového Polska v očích francouzských kom unistů 57
6.1 Lidové Polsko 57
6.2 Sm rt „jednoho z nejlepších synů polského lidu“ 60
6.3 Poznaň 62
6.4 Kritika polského pazdziernika 65
6.5 Polsko opět směřuje к socialismu 68



7. Francouzští intelektuálové, polští novináři a rozzlobený Thorez 
7.1 Polský tisk v roce 1956
7.2 Francouzský komunistický tisk v roce 1956
7.3 Francouzští komunisté (ne)blahopřejí Gomulkovi
7.4 Francouzští komunističtí intelektuálové na stránkách polského tisku
7.5 Polští novináři versus ĽHumanité
7.6 S vyloučením veřejnosti
7.7 Varšava -  „buržoázni“ Paříž -  Bělehrad
7.8 „Historická“ úloha Philippa Bena
7.9 Čekání na Sartra

69
69
71
73
75
79
87
91
96
97

8. Delegace francouzských komunistů v Polsku
8.1 Přípravy
8.2 Jednání
8.3 Společné prohlášení
8.4 „Buržoázni“ tisk a další ohlasy

101
101
103
106
107

9. Závěr
109

Seznam použitých zkratek 
Seznam pramenů a literatury 
Summary 
Jmenný rejstřík

117
117
123
125


